1

第 384回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  令和３年 10月 26日（火）午前８時 52分～８時 54分

２ 場 所  市長公室

３ 出席者  本部長 松原市長        副本部長 平林副市長

副本部長 柏原教育長       本部員 髙橋企画財政部長

       本部員 石橋総務部長      本部員 鈴木市民生活部長

       本部員 小川福祉保健部長    本部員 片岡子ども家庭部長

本部員 門井環境部長      本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長    本部員 上田教育部長

事務局 古内財政課長

４ 欠席者

５ 議 題    １．狛江市中期財政計画（令和３年度ローリング版）（案）について

２．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「狛江市中期財政計画（令和３年度ローリング版）（案）に

ついて」説明をお願いする。

事 務 局 10月 19日の行財政改革推進本部会議終了後，意見をいただいたものについて，

説明する。

 資料 12ページ，（３）財政見通しの表下の文章について，修正している。

 新型コロナウイルス感染症の長期化の影響により，生活保護費の増加が見込ま

れることや，令和２年度にＧＩＧＡスクール構想により導入した，小中学校の児

童生徒に貸与したタブレットの更新費用等について，フレーム上見込み，文言を

記載した方が良いとの意見をいただいたため，「新型コロナウイルス感染症の影

響」及び「ＧＩＧＡスクール構想等による物件費の増」と追記している。

 今後３年間の財政フレーム上は，それらの費用については，当初の案の段階か

ら見込んでいたため，数字としては変更していない。

本 部 長 質問・意見等なければ，本件については了承とすることとし，他になければ，

第 384回狛江市行財政改革推進本部会議を終了する。